
73 .mún anigáP 9 .mún AJOB 2102 orene ed 61 ,alliveS

puesto de todos sus derechos civiles. Si se tratara de un Ad-
ministrador de Fincas colegiado, se deberá justificar, mediante 
certificación del Secretario del Colegio, con el visto bueno del 
Presidente, que no está expedientado ni sancionado. 

8. La solicitud será informada por la Junta de Gobierno del 
Colegio, que podrá aceptarla o rechazarla, mediante acuerdo 
de los dos tercios del total de sus miembros en votación se-
creta, no pudiendo participar en la misma el propuesto, si es 
miembro de la Junta. La Junta dará cuenta de su acuerdo a la 
Asamblea General de Colegiados, para que esta en Asamblea 
General, por mayoría simple, adopte la decisión definitiva en 
cuanto a la concesión o denegación de la distinción solicitada. 

9. Las concesiones se solemnizarán, según su trascen-
dencia, en acto y fecha que señale la Junta de Gobierno del 
Colegio. 

10. Los poseedores, con los nombramientos honoríficos 
citados, en los actos que celebre el Colegio, ocuparán lugar 
preferente, precedidos únicamente por los titulares de los car-
gos de igual categoría efectiva. Igualmente los miembros de 
la Junta Honoraria a que se refiere el Estatuto del Colegio de 
Málaga y los distinguidos con las Medallas al Mérito, ocuparán 
lugar preferente en los actos del Colegio. 

11. La concesión de una distinción no impedirá la poste-
rior de otra de igual o superior categoría en virtud de propuesta 
en la forma determinada en el apartado 6 de este artículo. 

12. La Asamblea General de Colegiados podrá con el 
mismo Quórum previsto para la concesión, desposeer de las 
distinciones a quienes por su posterior conducta se hicieran 
merecedores de ello. 

13. Se habilitará un libro de registro que llevará la Secre-
taría del Colegio, donde se anotarán las concesiones otorga-
das, archivándose mediante expediente al efecto, el dossier 
correspondiente que dio origen a la concesión. 

Disposición adicional. 
En todo lo no previsto en los presentes Estatutos será de 

aplicación lo prevenido en la Ley 10/2003, de 6 de noviembre, 
reguladora de los Colegios Profesionales de Andalucía, Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y el Estatuto General de la profesión. 

Disposición final. 
Los presentes Estatutos entrarán en vigor el día siguiente 

a su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 

Disposición derogatoria. 
Quedan derogadas cuantas disposiciones se opongan al 

contenido de los presentes Estatutos. 

 ADNEICAH ED AÍREJESNOC 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2011, de la 
Dirección General de Relaciones Financieras con las 
Corporaciones Locales, por la que se autorizan tari-
fas de transporte urbano colectivo de Granada. (PP. 
7/2012).

Vista la propuesta de Resolución de fecha 30 de diciem-
bre de 2011, del Servicio de Relaciones con las Corporacio-
nes Locales, en virtud del artículo 9 del Decreto 365/2009, 

de 3 de noviembre, por el que se regulan los procedimientos 
administrativos en materia de precios autorizados de ámbito 
local en Andalucía, y en relación con el artículo 13 del Decreto 
133/2010, de 13 de abril, por el que se regula la estructura or-
gánica de la Consejería de Hacienda y Administración Pública,

R E S U E L V O

Autorizar las tarifas de Transporte Urbano Colectivo que 
a continuación se relacionan, ordenando su publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 

Tarifas autorizadas
Concepto Coste del viaje-IVA incluido

Billete ordinario 1,20 €
 03,1ohúB €
 07,0súbiderC €
 15,0nevoJ onoB €

Bono Universitario 0,51 €
 00,04lausneM onoB €

 ed la etneiugis aíd le edsed sotcefe áritrus nóiculoseR atsE 
su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante 
la titular de esta Consejería en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su notificación o, en su caso, pu-
blicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 
114 y 115, en relación con el 48, de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 115 de 
la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la 
Junta de Andalucía.

Sevilla, 30 de diciembre de 2011.- La Directora General, 
Eva María Vidal Rodríguez. 

NÓICACUDE ED AÍREJESNOC 

ORDEN de 24 de noviembre de 2011, por la que 
se autoriza el cambio de titularidad al centro de edu-
cación infantil «Perezoso», de Guadalcacín, Jerez de la 
Frontera (Cádiz). (PP. 4234/2011).

Examinado el expediente incoado a instancia de doña 
Fátima Arco Ruiz, titular del centro de educación infantil «Pe-
rezoso», en solicitud de cambio de titularidad a favor de «Guar-
dería Perezoso, S.C.». 

Resultando que el centro tiene autorización administrativa 
para 3 unidades de educación infantil de primer ciclo con 41 
puestos escolares, por Orden de 29 de abril de 2009 (BOJA 
de 1 de junio).

Resultando que, consultados los antecedentes obrantes 
en la Dirección General de Planificación y Centros, aparece 
debidamente acreditada la titularidad del centro de educación 
infantil «Perezoso» a favor de «doña Fátima Arco Ruiz». 

Resultando que «doña Fátima Arco Ruiz», mediante escri-
tura de cesión otorgada ante don Juan Marín Cabrera, Notario 
del Ilustre Colegio de Andalucía, cede la titularidad del referido 
centro a favor de «Guardería Perezoso, S.C.», que la acepta.



2102 orene ed 61 ,alliveS 9 .mún AJOB 83 .mún anigáP

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre); la Ley Orgá-
nica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Edu-
cación (BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación (BOE de 4 de mayo); la Ley 17/2007, de 
10 de diciembre, de Educación de Andalucía (BOJA de 26 de 
diciembre); el Decreto 109/1992, de 9 de junio, sobre auto-
rizaciones de Centros Docentes Privados para impartir Ense-
ñanzas de Régimen General (BOJA de 20 de junio), y demás 
disposiciones aplicables.

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en 
esta materia. 

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,

D I S P O N G O

Conceder el cambio de titularidad al centro de educación 
infantil «Perezoso», código 11011913, con domicilio en Real, 
11, de Guadalcacín, Jerez de la Frontera (Cádiz), que, en lo 
sucesivo, la ostentará «Guardería Perezoso, S.C.» que, como 
cesionaria, queda subrogada en la totalidad de los derechos, 
obligaciones y cargas que afectan al mismo, cuya titularidad 
se le reconoce, y muy especialmente las relacionadas con las 
ayudas y préstamos que el centro pueda tener concedidos por 
la Administración, así como aquellas que le correspondan en 
el orden docente y las que se derivan de la vigente legisla-
ción laboral, quedando con la configuración en cuanto a las 
enseñanzas y unidades a que se ha hecho referencia en el 
«resultando» primero. 

El cambio de titularidad no afectará al régimen de funcio-
namiento de los centros. 

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administra-
tiva, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposición 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo de un 
mes, contado desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, o recurso contencioso-administrativo, en 
el plazo de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo competente del Tribunal Superior de Justicia de An-
dalucía, conforme a lo establecido en los artículos 10 y 46.1 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 24 de noviembre de 2011 

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

OICREMOC ,OMSIRUT ED AÍREJESNOC 
Y DEPORTE

NOTIFICACIÓN de 29 de diciembre de 2011, de la 
Delegación Provincial de Almería, de la resolución de 
emplazamiento a los interesados en el recurso conten-
cioso-administrativo núm. 2564/2011, interpuesto ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Su-
perior de Justicia de Andalucía con sede en Granada.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 49 de la Ley 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (Ley 29/98, 

de 13 de julio), en relación con el art. 59 de la Ley de Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común (Ley 30/92, de 26 de no-
viembre), se procede por medio del presente a notificar, a 
cuantos pudieran resultar interesados en el procedimiento, 
la Resolución de 12 de diciembre de 2011, de la Secreta-
ria General Técnica de la Consejería de Turismo, Comercio 
y Deporte, por la que se acuerda la remisión del expediente 
administrativo tramitado por esta Delegación Provincial, rela-
tivo a la desestimación del recurso de alzada núm. 35/2011, 
interpuesto contra Resolucion de la Delegación Provincial de 
Almería por la que se declara la caducidad de la inscripción 
provisional del proyecto de establecimiento Apartamentos 
Turísticos «Lago de Almerimar» y se ordena la cancelación 
de dicha inscripción en el Registro de Turismo de Andalucía, 
emplazándoles para que puedan comparecer y personarse 
en autos ante la referida Sala en el plazo de nueve días si-
guientes a la presente notificación.

Almería, 29 de diciembre de 2011.- La Delegada,
M.ª Ángeles Rabadán Martínez. 

ARUTLUC ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2011, de la 
Secretaría General Técnica, por la que se emplaza a 
los terceros interesados en el procedimiento abreviado 
729/2011 ante el Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo núm. Catorce de Sevilla.

En cumplimiento de lo ordenado por el Juzgado de lo Con-
tencioso-Administrativo núm. Catorce de Sevilla, comunicando 
la interposición del recurso contencioso-administrativo número 
729/2011, interpuesto por la Central Sindical Independiente y 
de Funcionarios (CSIF), contra la Orden de 14 de noviembre de 
2011, de la Consejería de Cultura, por la que se revocan par-
cialmente las bases del concurso de méritos para la provisión 
de puestos de trabajo convocado por Orden de 2 de marzo de 
2011, y a tenor de lo dispuesto en el artículo 49.1 de la Ley 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,

HE RESUELTO

Primero. Ordenar la remisión del expediente administra-
tivo al Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Ca-
torce de Sevilla.

Segundo. Publicar la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a cuantos resul-
ten interesados para que puedan comparecer y personarse en 
Autos ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el 
plazo de nueve días, mediante Abogado y Procurador, o sólo 
con Abogado con poder al efecto. De personarse fuera del in-
dicado plazo se les tendrá por parte, sin que por ello deba 
retrotraerse ni interrumpirse el curso del procedimiento, y si 
no se personaren oportunamente continuará el procedimiento 
por sus trámites, sin que haya lugar a practicarles notificación 
alguna.

Sevilla, 23 de diciembre de 2011.- La Secretaria General 
Técnica, Concepción Becerra Bermejo. 


